t]Jrefeitura municipal de Coronel "Divida
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.275/93

DATA: 05 • 07 • 93 •

SÚMULA: Autoriza doar área de terras e dá ou-
tras providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paraná. aprovou e eu. Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 10) - Fica o Poder Executivo Munici
paI autorizado a doar o lote rural do Núcleo Barro Preto, próximo ao
Bairro são Cristóvão à INDÚSTRIA E COM~RCIO DE MADEIRAS VIVIDENSE
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC do MF sob
nQ 78.548.260/0001-93, com sede nesta cidade, o lote 12 D com área
de 11.020,50m2 (onze mil e vinte vírgula cinquenta metros quadrados~

Art. 20) - A donatária, no prazo de 150
(cento e cinquenta) dias, se compromete a instalar sua indústria, de
=onformidade com o requerimento protocolado sob nQ 512/92.

Art. 30) - Fica vedada à donatária one -
=ar ou alienar pelo prazo de cinco anos, bem como, sem a anuência do
~oador não poderá alugar, arrendar ou ceder o imóvel à qualquer tí -
~ulo à terceiros.

Art. 4Q) - Transcorrido o prazo de que
~rata o artigo terceiro, até que se complete dez anos da data da doa
;ão a donatária poderá transferir o imóvel à terceiros, desde que
ali se instale indústria e comércio.

Parágrafo Único - Transcorrido dez anos
~a doação e tendo a donatária cumprido as exigências desta Lei, fica
:iberado o imóvel para todos os fins.

Art. 50) - Não cumprindo a donatária as
_ rigações impostas nesta Lei, o imóvel reverterá ao Município sem
--portar qualquer indenização por benfeitorias.

Art. 60) - Esta Lei entra em vigor na
~ata de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, espe-
=~almente a Lei Municipal nQ 1.252/92 de 17.12.92.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coro -
-~_ ivida, Estado do paraná, aos 05(cinco) d' s do mês de Julho de
_-93, 1050 da República e 380 do Município_ 'J Ufl"
_=:':'stre-see Publ,ique-sei

I
nir Ogliari
EITO MUNICIPAL

15